TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
 RIO GRANDE DO NORTE

JUÍZO ELEITORAL DA 27ª ZONA
Rua Benjamim Constant, N° 135, Centro. Jucurutu–RN. Cep:59330-000.

Fone: 84 3429-2201 (ze027@tre-rn.jus.br)

E D I T A L N.º 036/2022 - 27ªZE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO QUADRO GERAL DEFINITIVO DE PERCURSOS PARA O
TRANSPORTE DE ELEITORES DAS ELEIÇÕES GERAIS DE 2022.

O Excelentíssimo Dr. Mark Clark Santiago Andrade, MM Juiz da 27ª Zona Eleitoral,

que compreende os municípios de Jucurutu e São Rafael, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o  Edital  nº  031/2022  –  27ª  ZE  que  divulgou  o  quadro  geral

definitivo de percursos para o transporte de eleitores nas Eleições Gerais de 2022, nos termos do

art. 24 da RESOLUÇÃO TSE Nº 23.669, de 14 de Dezembro de 2021 (Lei nº 6.091/1974, art. 1º)

CONSIDERANDO a necessidade de adequações decorrentes das substituições de

veículos e motoristas que se fizeram necessárias;

FAZ  SABER,  que  os  QUADROS  GERAIS  DEFINITIVOS DE  PERCURSOS  E

HORÁRIOS para o transporte de eleitores das zonas rurais dos municípios de JUCURUTU e SÃO

RAFAEL,  no tocante as ELEIÇÕES GERAIS DE 2022, foram atualizados, conforme disposto no

Anexo único do presente Edital.

Ressalta que somente os veículos listados no anexo estarão autorizados para o

transporte de eleitores nesse primeiro turno, e eventual segundo turno, sendo crime o transporte

irregular de eleitores, ressalvado o disposto no artigo 5º do Lei 6.091/1974.

Ressalta também que os roteiros poderão sofrer alterações, mesmo no decorrer do

dia da votação, quando estritamente necessário, para atender a demanda de eleitores, eventuais

defeitos nos veículos, abandono ou doença de motorista, desde que aprovada pela Comissão

Especial  de  Transporte  de  Eleitores  e  devidamente  comunicada  ao  Juiz  Eleitoral,  ou  por

determinação deste.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados e ninguém possa alegar

ignorância, mandou o MM Juiz publicar o presente edital no mural do Fórum Eleitoral para ciência

dos  representantes  legais  dos  partidos  e  coligações,  bem  como  de  todos  os  candidatos  e

interessados.

mailto:ze027@tre-rn.jus.br

Dado  e  passado  nesta  cidade  de  Jucurutu,  aos  vinte  e  oito  dias  do  mês  de

setembro do ano de dois mil e vinte e dois (28/09/2022). Eu, _________, Ícaro Araújo, Chefe de

Cartório, preparei e conferi o presente edital que segue subscrito pelo MM. Juiz Eleitoral.

Mark Clark Santiago Andrade

JUIZ ELEITORAL DA 27ªZE

ANEXO

QUADRO GERAL DE PERCURSOS PARA TRANSPORTE DE ELEITORES

JUCURUTU/RN

ROTA TRAJETO
HORA DE

SAÍDA
HORA DE
RETORNO

VEÍCULO PLACA MOTORISTA

01

Sítio Adequê (Escola Senador
Dinarte  Mariz)  e  Sítio
Cacimbas  (Posto  de  Saúde)
até  a  Escola  Joel  Lopes
Galvão.

07:00 09:00
MPOLO/
VOLVO/

VOLARE V8L
4X4 EO

(MICROÔNIB
US)

OVZ 0135
ROBERTO SANDRO DE

OLIVEIRA
CNH: 01545493200

10:00 12:00

- -

13:00 14:00

15:00 17:30

02
Entre Santos, Santa Rita e
Jangada, sede do município.

07:00 09:00
WV/15.190
EOD  E.  S.
ORE

(ÔNIBUS)

NNY 6689

RONALDO BATISTA DE
ARAÚJO

CNH: 2332934268

10:00 12:00

- -

13:00 14:00

15:00 17:30

03

Saco grande — Espinheiro —
Soledade e Pedra Branca, até
o CESM – Centro Educacional
São Miguel.

A

CRONOS 1.3
FIAT RGI 9G00

LINDOELSON
CLEMENTINO DE

MORAIS

CNH:
01464056648

06:30 09:00

10:30 13:00

14:30 17:00

B
WV/15.190
EOD E. S.

ORE

(ÔNIBUS)

NOH 6497

DINARTE SOBREIRA
FORMIGA

CNH: 04122513249

07:00 9:30

11:00 13:30

15:00 17:30

C
IVECO/

CITYCLASS
70C16

(MICROÔNIB
US)

MZL 0561
EIDER LOPES BARBOSA

CNH: 00539295227

08:00 10:30

12:00 14:30

04 Colônia, Ramada, Vila A MPOLO/ OJX 9788 GLEDSON MICHELL

Esperança,  Riachão Baixo,
Riachão  (Azenir), Vila do
Velame,  sede  do  município
(Escola Joel Lopes).

VOLVO/
VOLARE  V8L

4X4
(MICROÔNIB

US)

ALBERTO DE ARAÚJO
CNH: 04210034478

07:00 09:00

10:00 12:00

13:00 13:30

14:30 15:30

B

VW/15.190
EOD E.S.ORE

(ÔNIBUS)
OJX 9326

JOSÉ PETRÔNIO
DANTAS DE ARAÚJO
CNH: 03531566339

07:15 09:15

10:15 12:15

15:00 17:00

C

VW
KOMBI

NNL 1448
MARCONIO

EVANGELISTA
CNH: 02549891842

07:30 09:30

10:30 12:30

13:30 14:30

15:30 17:30

05
São Bento, São Braz, Barro
Branco, Vila do Velame, Pedra
do Navio, sede do município

A

WV/15 .190
EOD E. S.

ORE
(ÔNIBUS)

NOH 1298
CARLOS ANTONIO

CASSIANO DA SILVA
CNH: 03756554009

06:30 09:00

10:30 13:00

14:30 17:00

B

MOBI LIKE
FIAT

QGM 5290

ALEXSANDRO
FERNANDES DOS

SANTOS

CNH: 03015786644

07:00 9:30

11:00 13:30

15:00 17:30

06

(Serra João do Vale)
Sítio  Chã  dos  Félix  (Escola
Marechal  Rondon)  até  a
Escola Joel Lopes Galvão.

A

DUCATO
 ENGESIGMI

C
FIAT

RGJ-9C08

ISMAEL ALMEIDA DA
SILVA

CNH: 05494708657

07:00 09:00

10:00 12:00

13:00 14:00

15:00 17:30

B

TOYOTA
BANDEIRANT

E MAX
KKC 0913

DELMIRO LOPES DA
SILVA

CNH: 02499721037

07:30 09:30

10:30 12:30

13:30 14:30

15:30 17:30

C

SPIN 1.8L MT
PREMIER

QGS-2D27
LENILSON FIRMINO

CNH:  02279075822

08:00 10:00

11:00 13:00

14:00 15:30

07

Mutamba, Lagoa Seca, Retiro,
sede  do  município  (CENTRO
EDUCACIONAL  SÃO
MIGUEL)

A VW/15.190
EOD E.S.ORE

(ÔNIBUS)

OJX 9086

ANTONIO SEGUNDO
CARLOS DE FREITAS

CNH: 04337617706

07:00 11:00

13:00 16:00

B
MERC. BENS

(ÔNIBUS)
MNF 5359

IBIAPINO IZAIAS DA
CRUZ FILHO

CNH: 01524310024

8:00 12:00

14:00 17:00

08

Sítio  Pinturas  (Escola
Presidente  Kennedy)  até  o
CESM  –  Centro  Educacional
São Miguel.

07:00 08:30

MPOLO
VOLVO

VOLARE  V8L
4X4

(MICROÔNIB
US)

OJX 9767

FÁBIO JÚNIOR
BEZERRA DE ASSIS

CNH: 03810572657

09:30 10:30

11:30 13:30

14:30 16:30

09
Sítio Aroeira (Escola Jerôncio
Galvão)  até  a  Universidade
Infantil Rita Medeiros.

A

SPIN 1.8L AT
LT7

OJW-4E64

KEYWERTON DE
VASCONSELOS BRITo

CNH: 05242218389

07:00 08:00

09:00 10:00

11:00 12:30

13:30 14:30

15:30 17:00

B

CELTA
CHEVROLET

KLT 8390

ALBERION RAMALHO DE
MENDONÇA

CNH: 06476311880

07:15 08:15

09:15 10:15

11:15 12:45

13:45 14:45

15:45 17:30

C

CELTA
CHEVROLET

MND 6479

FRANCISCO INÁCIO
NETO

CNH: 05763603824

07:15 08:15

09:15 10:15

11:15 12:45

13:45 14:45

15:45 17:30

10
Sítio  Pangoá para  Zona
Urbana

07:00 09:00

AMAROK QGX-5H88
CÉLIO ALVES DA SILVA

4051539593

10:00 12:00

13:00 14:00

15:00 17:30

QUADRO GERAL DE PERCURSOS PARA TRANSPORTE DE ELEITORES

SÃO RAFAEL/RN

01
Sítio Serrote de Dentro - Serra
Branca I e II - Desterro até a
Zona Urbana.

07:00 09:00 VW/15.190
EOD

ESCOLAR HD

(ÔNIBUS)

OJZ 1237

IVANALDO SOARES DE
SOUZA JÚNIOR

CNH: 04341333878

10:00 11:15

13:00 14:30

15:30 17:15

02
Sítio  Santa  Clara  -  Sítio
Mazagão  -  Canafístola  até  a
Zona Urbana.

07:00 09:00

VW/GOL 1.0 L
RGM 7D18

MARCOS ALEXANDRE
MARINHEIRO DE SOUZA

CNH: 04261611507

10:00 11:15

13:00 14:30

15:30 17:15

03

Sítio  Curral  Velho  -  Capim
Grosso -  Lajes Formosa - Boa
Esperança  até  a   Zona
Urbana.

07:00 09:00
L200 TRITOM

CAMIONETE
QGS 4G55

HUDSON MAX SOUZA
ALVES

CNH:05278076596

10:00 11:15

13:00 14:30

15:30 17:15

04
Sítio Cachoeira - Cacimba de
Baixo – Santa Rita até a Zona
Urbana.

07:00 09:00

CHEV/SPIN
18L MT

PREMIER
RGT 6H03

DAMIÃO ANDERSON
SALDANHA DA SILVA

CNH:05263833860

10:00 11:15

13:00 14:30

15:30 17:15

05

Sítio  Estreito  –  Oiti  –  Sítio
Santa  Clara  -   Mazagão  -
Entre  Santos  -  Serrote  da
Pista até a Zona Urbana.

07:00 09:00 VW/15.190
EOD

E.S.ORE

ÔNIBUS

OJZ 1218
RODOLFO FERREIRA DE

MACEDO
CNH: 05100927036

10:00 11:15

13:00 14:30

15:30 17:15

06
Sítio  Umburanas  -  Riacho  da
Porta até a Zona Urbana.

07:00 09:00

VW/GOL 1.0L RGM 7D17

JAINE FONSECA DE
MELO

CNH: 06074932715

10:00 11:15

13:00 14:30

15:30 17:15

07
Sítio  Caraú  da  Pista  –  Sítio
Caraú I -  Cavalo Bravo I e II
até a Zona Urbana.

07:00 09:00 VW/15.190
EOD

E.S.ORE

ÔNIBUS

NOH 5268

AMILTON BARBOSA DA
FONSECA

CNH: 01075399777

10:00 11:15

13:00 14:30

15:30 17:15

08
Saindo  de  Caiçarinha,  Bugio,
Floresta, até a Prainha.

07:00 09:00

BARCO -
JOSÉ VIEIRA DE

MACEDO

10:00 11:15

13:00 14:30

15:30 17:15

09

Prainha  até  o  Centro  -  Coroa
Grande  –  Coroa  grande  de
Dentro  até  o  Centro  da  Zona
Urbana.

07:30 09:30 MARCO
POLO

VOLARE

(MICROÔNIB
US)

NNJ 8075

ANTONIO DE MELO
GALDINO

CNH: 04986049933
12:00 15:00

10

Saindo  da  Carnaubinha,
passando  no  Riacho  de
Salinas para o Centro da Zona
Urbana.

07:00 09:00 IVECO/
CITYCLASS

(MICROÔNIB
US)

OJT 8035

ROBSON RAFAEL DE
MOURA

CNH: 03744763603

10:00 11:15

13:00 14:30

15:30 17:15

11
Sítio  Belo  Monte  -  Centro  da
Zona Urbana.

07:00 09:00 FIAT
DUCATO

TECFORM TP

VAN

OVZ 7418

ULISVALDO FERNANDES
DE SOUZA

CNH: 01836413052

10:00 11:15

13:00 14:30

	Fone: 84 3429-2201 (ze027@tre-rn.jus.br)
	 E D I T A L N.º 036/2022 - 27ªZE